謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。
　このたび、興和株式会社が製造販売しております、褥瘡・皮膚潰瘍治療剤「ユーパスタコーワ
軟膏」を、2024年4月1日よりテイカ製薬株式会社へ製造販売承認を承継し、販売移管する
こととなりました。
　ご迷惑をおかけすることになり誠に恐縮に存じますが、円滑な移管を進めてまいる所存で
ございます。
　なお、流通在庫の都合上、2024年4月以降も興和株式会社の製品が流通する可能性が
ございますので、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。
　何卒事情ご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げますとともに、引き続き
ご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

褥瘡・皮膚潰瘍治療剤「 　　　　　　  」の
興和株式会社からテイカ製薬株式会社への
製造販売承認承継および販売移管について

2024年1月

■対象製品・包装

■製造販売承認承継日および販売移管日
2024年4月1日

■今後の予定

ユーパスタコーワ軟膏：（プラスチック容器）100g、500g　（チューブ）30g×10、100g、100g×10

製造販売元
販売元
情報提供会社

興和株式会社

2024年3月31日まで 2024年4月1日以降

テイカ製薬株式会社

販売名 ユーパスタコーワ軟膏 ユーパスタ軟膏
経過措置期間（予定） 2024年4月～2025年3月 －
薬価削除時期（予定） 2025年4月 －

■製品に関するお問い合わせ先

興和株式会社　くすり相談センター
フリーダイヤル　0120-508 - 514
受付時間　9：00～17：00
（土・日・祝日・弊社休日を除く）

テイカ製薬株式会社　営業本部
TEL：076-431-1717　FAX：076- 431 - 6707
受付時間　9：00～17：00
（土・日・祝日・弊社休日を除く）

2024年4月1日以降2024年3月31日まで